



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 5

Licitação: 000153/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	005.001.095	ACESSÓRIOS PARA VARETAS DE DESOBSTRUÇÃO DE CJ ACESSÓRIOS PARA VARETAS DE DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO CONJUNTO DE PONTAS (CÔNICA ESPIRAL, HELICOIDAL CHATA, HELICOIDAL, ESPITAL RETA PARA RAMAIS, RECUPERADORA DE VARETAS, SETA), LÂMINAS DENTADAS, ENGASTES "T", CHAVE DESACOPLADORA, ACIONADOR MANUAL FABRICADO EM AÇO CROMO-SILÍCIO TEMPERADO CONFERIDO MAIOR RESISTENCIA À TORÇÃO E OXIDAÇÃO; MATERIAL RESISTENTE À FERRUGEM E COM BOA FLEXIBILIDADE		3	1.474,00	4.422,00
2	005.004.565	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA MATERIAL: PVC; NORMA APLICÁVEL: NBR 5648; DIMENSÃO: 50 MM X 1.1/2"	UND	350	3,47	1.214,50
3	005.004.570	ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL COM BOLSA E ROSCA MATERIAL: PVC; NORMA APLICÁVEL: NBR 5648; DIMENSÃO: 32 MM X 1,0"	UND	350	2,88	1.008,00
4	005.004.437	ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4" ADAPTADOR PEAD PRETO 20 X 3/4"	PÇ	350	3,17	1.109,50
5	005.004.512	ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3 PÇ ADAPTADOR PVC SOLDA/ROSCA CURTO DN 25MM X 3/4"	PÇ	350	1,17	409,50
6	012.003.332	ALICATE REBITADOR REBITADOR CORPO EM CHAPA DE AÇO ESTAMPADO PINTADO, CABO COM EMPUNHADURA PLÁSTICA, até 5 mm	PÇ	2	104,57	209,14
7	005.005.021	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 100/110 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 100/110	UND	30	5,26	157,80
8	005.005.019	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 50/60 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 50/60	UND	30	1,89	56,70
9	005.005.020	ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 75/80 ANEL DE BORRACHA PARA TUBO PBA DN 75/80	UND	30	3,52	105,60
10	005.005.022	ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA OU PVC PARA TUB ANEL DE VEDAÇÃO DE BORRACHA OU PVC PARA TUBETES 3/4"	PÇ	150	0,35	52,50
11	005.017.270	ANEL JGI QUADRADO DN 150 (BORRACHA PARA GIBA ANEL JGI QUADRADO DN 150 (BORRACHA PARA GIBALT)	PÇ	50	12,34	617,00
12	005.017.271	ANEL JGI QUADRADO DN 150 X 125 MM (BORRACHA P ANEL JGI QUADRADO DN 150 X 125 MM (BORRACHA PARA GIBALT)	PÇ	50	23,34	1.167,00
13	005.007.189	APONTADOR PARA CHANFRAR MANGUEIRA DE PEAD APONTADOR PARA CHANFRAR MANGUEIRA DE PEAD MATERIAL: ALUMÍNIO, DIÂMETRO: 32 MM	PÇ	5	154,00	770,00
14	005.007.164	APONTADOR PEAD APONTADOR PEAD	UND	5	171,60	858,00
15	005.004.142	BUCHA DE REDUCAO CURTA 1 X 3/4 BUCHA DE REDUCAO CURTA 1 X 3/4	PÇ	50	1,18	59,00
16	005.004.254	BUCHA DE REDUCAO LONGA 1 1/2 X 1" BUCHA DE REDUCAO LONGA 1 1/2 X 1"	PÇ	50	8,53	426,50
17	005.004.414	BUCHA DE REDUCAO PVC 3/4"X1/2" - R BUCHA DE REDUCAO PVC 3/4"X1/2" - R	UND	20	0,87	17,40
18	005.004.528	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2 BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 3 X 1.1/2	PÇ	10	69,00	690,00
19	005.004.529	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0" BUCHA DE REDUÇÃO ROSCAVEL 4,0" X 3,0"	PÇ	10	72,00	720,00
20	005.009.025	CAIXA DE PROTEÇÃO PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL CAIXA DE PROTEÇÃO PARA INSTALAÇÃO HORIZONTAL, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO 110/2010 # 20,0x0,9mm, PINTURA ELETROSTÁTICA À BASE DE POLIÉSTER NA COR CINZA MUNSEL nº 6.5, COM DIMENSÃO INTERNA DE 300x270x120mm, COM ABAS DE 15mm PARA INSTALAÇÃO (EMBUTIR), COM APOIADOR PARA O HIDRÔMETRO, SUPORTE DE FIXAÇÃO DA TAMPA, GRAPAS PARA FIXAÇÃO EM MURO, COM PORCA E TUBETE EM LATÃO FIXOS, TAMPA GRADEADA PARA VISUALIZAÇÃO DE LEITURA EM COLUNAS DE 20x16mm MEDINDO NO TOTAL 115x220mm	UND	400	123,22	49.288,00
21	005.017.304	CHAVE NÍVEL BOIA PENDULAR PARAFUSO - CB-1008 - CHAVE NÍVEL BOIA PENDULAR PARAFUSO - CB-1008 - SUP. BIP. 15A - 110/220 VCA	UND	2	35,25	70,50
22	005.017.286	CHAVE RÍGIDA FÊMEA SEXTAVADA CHAVE RÍGIDA FÊMEA SEXTAVADA APLICADOR EM AÇO CARBONO OU INOX PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DO O.B. NAS MEDIDAS DE 10 CM	PÇ	4	72,43	289,72
23	005.017.287	CHAVE RÍGIDA FÊMEA SEXTAVADA 15 CM CHAVE RÍGIDA FÊMEA SEXTAVADA APLICADOR EM AÇO CARBONO OU INOX PARA INSTALAÇÃO E RETIRADA DO O.B. NAS MEDIDAS DE 15 CM	PÇ	4	73,43	293,72
24	005.017.303	CHAVE T - AÇO CARBONO TIPO SAE 1020 - COMPRIME CHAVE T CHT CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TIPO SAE 1020 APRESENTA UMA PONTA DO BRAÇO INCLIANDA E AFIADA DE TAL MODE QUE ENCAIXA NO ORIFÍCIO DOS TAMPÕES E BOCA DE CHAVE SOLDADA - COMPRIMENTO DE 1 METRO, BRAÇO 50 CM, DIÂMETRO 32.	UND	2	171,60	343,20
25	005.017.072	COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO) COLA PVC 175GR (ADESIVO PLASTICO)	POT	150	18,32	2.748,00
26	005.011.057	COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) PARA TUBO DE PVC/PBA, MATERIAL: PP, DIMENSÕES: DN 50 MM X 3/4"	50 PÇ	10	9,06	90,60
27	005.011.056	COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) PARA TUBO DE PVC/PBA, MATERIAL: PP, DIMENSÕES: DN 32 MM X 3/4"	32 PÇ	50	8,80	440,00
28	005.011.058	COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) COLAR DE TOMADA AUTO TRAVANTE (PARAFUSO) PARA TUBO DE PVC/PBA, MATERIAL: PP, DIMENSÕES: DN 75 MM X 3/4"	75 PÇ	10	12,94	129,40
29	012.003.335	CORTA TUBO PEAD 32MM	PÇ	5	143,00	715,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 5

Licitação: 000153/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
30	005.007.154	CORTA TUBO PEAD 32MM				
		CURVA OCRE 45 X 100	PÇ	130	27,63	3.591,90
		CURVA OCRE 45 X 100				
31	005.004.215	CURVA PVC DEFOFO JE 100MM X 90°	PÇ	40	131,60	5.264,00
		CURVA PVC DEFOFO JE 100MM X 90°				
32	005.004.588	CURVA PVC DEFOFO PB COM ANEL DE BORRACHA - 1	PÇ	5	314,89	1.574,45
		CURVA PVC DEFOFO PB COM ANEL DE BORRACHA - 150 MM X 90°				
33	005.007.094	CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90	PÇ	20	41,72	834,40
		CURVA PVC ESGOTO LONGA 100 X 90				
34	005.004.235	CURVA PVC SOLDÁVEL 45° X 60MM	PÇ	15	35,06	525,90
		CURVA PVC SOLDÁVEL 45° X 60MM				
35	030.001.209	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° X 20MM	PÇ	40	2,71	108,40
		CURVA PVC SOLDÁVEL 90° X 20MM				
36	030.001.073	CURVA PVC SOLDÁVEL 90° X 25MM	PÇ	200	2,94	588,00
		CURVA PVC SOLDÁVEL 90° X 25MM				
37	005.017.262	DISPOSITIVO DE SUPRESSÃO DE AGUA OB 1/2 14MM (PÇ		100	2,72	272,00
		OB 1/2" = 14 MM CABEÇA SEXTAVADA - MACHO (ROSCA EXTERNA), COMPONENTES FABRICADOS EM LATÃO NOBRE, COM BORRACHA ESPECIAL .				
38	009.004.738	DISPOSITIVO SEXTAVADO DE SUPRESSÃO 18MM	UND	300	2,72	816,00
		OB 3/4" = 18 MM CABEÇA SEXTAVADA - MACHO (ROSCA EXTERNA), COMPONENTES FABRICADOS EM LATÃO NOBRE, COM BORRACHA ESPECIAL .				
39	005.017.272	ESTRANGULADOR PARA PEAD DE 20 A 32MM (CAPA B PÇ		5	154,00	770,00
		ESTRANGULADOR PARA PEAD DE 20 A 32MM (CAPA BONÉ)				
40	005.004.589	EXTREMIDADE FF PONTA FLANGE - 150 MM	PÇ	5	775,02	3.875,10
		EXTREMIDADE FF PONTA FLANGE - 150 mm				
41	005.009.024	HIDROMETRO UNIJATO 3/4" , CLASSE B, COM RELOJO.UND		300	143,01	42.903,00
		HIDROMETRO UNIJATO 3/4CLASSE B NA HORIZONTAL, COM RELOJOARIA EM POLICARBONATO INCLINADA 45°, QMAX 1,5 M³/H, QN 0,75 M³/H, QMIN 15 L/H, INICIO DE FUNCIONAMENTO 8 L/H, COMPRIMENTO 115MM, PINTURA DA CARÇAÇA A BASE DE EPOXI POLIÉSTER NA COR AZUL, CARÇAÇA: LIGA METÁLICA; NORMA APLICÁVEL: NBR 15.538/14, NBR NM 212 E ISO 4064				
42	030.001.127	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL MARROM DN 25MM	PÇ	200	1,49	298,00
		JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL MARROM DN 25MM				
43	030.001.207	JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL MARROM DN 32MM	PÇ	200	4,97	994,00
		JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL MARROM DN 32MM				
44	005.004.118	JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 3/4	PÇ	300	2,55	765,00
		JOELHO 90° PVC ROSCAVEL 3/4				
45	005.007.173	JOELHO 90° PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCH/PÇ		300	9,01	2.703,00
		JOELHO 90° PVC SOLDA/ROSCA DN 25MM X 3/4 BUCHA LATÃO				
46	005.007.174	JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90° LONGA	PÇ	20	10,81	216,20
		JOELHO PVC RIGIDO 100MM X 90° LONGA				
47	005.007.006	JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS	UND	50	6,44	322,00
		JOELHO PVC RIGIDO 100MMX90 GRAUS				
48	005.007.026	JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS	PÇ	10	50,35	503,50
		JOELHO PVC RIGIDO 150MMX90 GRAUS				
49	005.004.504	JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90° 25 X 3/4	UND	20	7,61	152,20
		JOELHO ROSCA BUCHA DE LATÃO 90° 25 X 3/4				
50	005.010.109	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100	UND	70	141,70	9.919,00
		JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE100				
51	005.010.110	JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150	UND	70	295,20	20.664,00
		JUNTA FLEX. CERAM. X PVC OCRE150				
52	005.018.002	JUNTA GIBALT F°F° 100MM	PC	100	315,68	31.568,00
		JUNTA GIBALT F°F° 100MM				
53	005.012.004	JUNTA GIBALT F°F° X FC X 150 X 125MM	UND	100	508,70	50.870,00
		JUNTA GIBALT F°F° X FC X 150 X 125MM				
54	005.007.165	JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM	UND	100	204,49	20.449,00
		JUNTA GIBALT PVC X FC 60 X 50MM				
55	005.018.021	JUNTA GIBALT DE REDUÇÃO F°F° X FC X 150 X 125 - I	UND	100	659,60	65.960,00
		JUNTA GIBALT DE REDUÇÃO F°F° X FC X 150 X 125 - LONGA COM ANÉIS, PARAFUSOS E PORCAS INCLUSOS. NORMA APLICÁVEL: NBR 7675				
56	005.018.020	JUNTA GIBALT F°F° - LONGA - 100 MM	UND	100	472,00	47.200,00
		JUNTA GIBALT F°F° - LONGA - 100 MM COM ANÉIS, PARAFUSOS E PORCAS INCLUSOS. NORMA APLICÁVEL: NBR 7675				
57	005.007.172	JUNTA GIBALT LONGA 150 MM	UND	100	634,85	63.485,00
		JUNTA GIBALT LONGA 150 MM				
58	005.009.028	LACRE PLASTICO PP 3/4 COM TRAVAMENTO SIMPLES	PÇ	300	0,80	240,00
		LACRE PLASTICO PP 3/4 COM TRAVAMENTO SIMPLES ANTI FRAUDE				
59	012.003.286	LIXA FERRO - 80	UND	100	3,61	361,00
		LIXA FERRO - 80				
60	005.004.568	LUVA DE CORRER DE PVC 12 DEFOFO 100 MM	PÇ	50	59,49	2.974,50
		LUVA DE CORRER DE PVC 12 DEFOFO MATERIAL: PVC 12 DEFOFO; COR: AZUL; NORMA APLICÁVEL: NBR 7665; DIMENSÃO: 100 MM JEI COM ANEL				
61	005.004.581	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL - 100 MM - I	UND	50	92,14	4.607,00
		LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL - 100 MM - MARROM - material: PVC, com anel de borracha, cor marrom, norma aplicavel NBR 5648.				
62	005.004.567	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL - 85 MM	BR	50	44,57	2.228,50
		LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL - 85 MM MATERIAL: PVC, COM ANEL DE BORRACHA; COR: MARROM; NORMA APLICÁVEL: NBR 5648; DIMENSÕES: DN 85 MM				
63	005.004.536	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM	PÇ	300	22,55	6.765,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 5

Licitação: 000153/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
64	005.004.531	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM	PÇ	300	13,21	3.963,00
65	005.004.532	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL MARROM 25MM	PÇ	300	33,30	9.990,00
66	005.004.533	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL MARROM 50MM	PÇ	300	60,62	18.186,00
67	005.004.534	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL MARROM 60MM	PÇ	50	56,54	2.827,00
68	005.004.535	LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL MARROM 75MM	PÇ	50	131,56	6.578,00
69	030.001.160	LUVA DEFOFO DE CORRER 150MM JEI	PÇ	150	28,14	4.221,00
70	005.004.321	LUVA PVC 60MM - LL	PÇ	50	35,43	1.771,50
71	005.004.082	LUVA PVC 75MM LL - MARROM	PÇ	50	53,25	2.662,50
72	005.004.083	LUVA PVC 85MM - LL	PÇ	300	3,24	972,00
73	005.004.503	LUVA PVC SOLDÁVEL MARROM 25 MM - LL	UND	300	6,40	1.920,00
74	030.001.203	LUVA ROSCA BUCHA DE LATÃO 25 X 3/4	PÇ	300	2,42	726,00
75	005.004.500	LUVA SOLDÁVEL 32	UND	150	4,03	604,50
76	005.010.073	LUVA SOLDÁVEL 5MM	PÇ	5	49,19	245,95
77	040.015.018	NIPLE DUPLO 2" FG	PÇ	5	72,95	364,75
78	005.004.516	NIPLE DUPLO FG 2 1/2"	PÇ	100	1,67	167,00
79	005.004.515	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 1/2"	PÇ	100	2,68	268,00
80	005.004.499	NIPLE DUPLO PVC ROSCAVEL DN 3/4"	UND	5	10,58	52,90
81	005.017.146	NIPLE GALVANIZADO 25 X 3/4	UND	100	20,73	2.073,00
82	005.009.031	PASTA LUBRIFICANTE 500G	UND	1.000	0,37	370,00
83	005.007.062	PASTA LUBRIFICANTE 500G - BISNAGA	PÇ	10	8,84	88,40
84	005.004.456	REBITE DE REPUXO ALUMINIO 310 (3,2 X 10)	PÇ	10	25,32	253,20
85	005.007.016	REDUCAO EXCENTRICA PVC 100 X 75	UND	10	7,10	71,00
86	005.007.030	REDUCAO EXCENTRICA PVC 150MM X 100MM	PÇ	10	121,10	1.211,00
87	005.007.015	REDUCAO EXCENTRICA PVC RIGIDO 100MMX50MM	UND	10	6,55	65,50
88	005.004.591	REDUCAO EXCENTRICA PVC RIGIDO 200MMX150MM	PÇ	5	147,31	736,55
89	005.004.594	REDUCAO EXCENTRICA PVC RIGIDO 75MMX50MM	UND	5	63,87	319,35
90	005.004.525	REDUÇÃO PVC DEFOFO PB COM ANEL DE BORRACHA	PÇ	10	112,34	1.123,40
91	005.018.003	REDUÇÃO PVC DEFOFO PB COM ANEL DE BORRACHA - 150 X 100 MM	PÇ	20	299,68	5.993,60
92	005.004.524	REDUÇÃO PVC DEFOFO PB PARA PVC PBA COM ANEL	PÇ	10	18,83	188,30
93	005.004.454	REDUÇÃO PVC DEFOFO PB PARA PVC PBA COM ANEL DE BORRACHA - 100 X 60 MM	UND	350	15,20	5.320,00
94	005.004.539	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"	PÇ	350	11,86	4.151,00
95	005.004.538	REGISTRO BOIA METAL COM BALÃO PLAST. 1"	PÇ	350	11,53	4.035,50
96	005.013.016	REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PL	PÇ	10	1.445,60	14.456,00
97	005.004.592	REGISTRO BOIA METAL VAZÃO TOTAL COM BALÃO PLÁSTICO 1" 1/2	UND	10	1.400,90	14.009,00
98	005.004.583	REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	10	2.406,00	24.060,00
99	005.004.587	REGISTRO BOIA PVC 3/4"	PÇ	10	2.649,20	26.492,00
100	005.013.008	REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20	UND	10	4.443,20	44.432,00
101	005.013.015	REGISTRO CABEÇA QUADRADA PEAD X PEAD 20	PÇ	10	2.520,00	25.200,00
102	005.013.014	REGISTRO COM ADAPTADOR PEAD X RM BORBOLETA	PÇ	10	1.265,70	12.657,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 5

Licitação: 000153/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
103	005.013.012	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 110MM NBR 14968 NTS 037				
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 60MM NBR PÇ		20	781,00	15.620,00
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 60MM NBR 14968 NTS 037				
104	005.013.013	REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 85MM NBR PÇ		10	1.018,30	10.183,00
		REGISTRO DE GAVETA FºFº PARA PBA CE 85MM NBR 14968 NTS 037				
105	005.018.005	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 1400	PÇ	20	38,59	771,80
		REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 1400				
106	005.018.004	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 14119	PÇ	20	27,10	542,00
		REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 BRUTO NBR 14119				
107	030.001.067	REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4	PÇ	350	17,12	5.992,00
		REGISTRO ESFERA BORBOLETA PVC 3/4				
108	005.004.025	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50MM	PÇ	30	40,53	1.215,90
		REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50MM				
109	005.007.153	SELIM OCRE C/ TRAVA 150 x 100MM	PÇ	100	44,00	4.400,00
		SELIM OCRE C/ TRAVA 150 x 100MM PARA CORRUGADO				
110	005.017.243	TAMPÃO PARA CAIXA DE REGISTRO FºFº T9	PÇ	100	242,50	24.250,00
		TAMPÃO PARA CAIXA DE REGISTRO FºFº T9				
111	005.017.242	TAMPÃO PARA REDE DE ESGOTO FºFº TD 600	PÇ	50	913,00	45.650,00
		TAMPÃO PARA REDE DE ESGOTO FºFº TD 600				
112	005.018.022	TE DE SERVIÇO INTEGRADO 32 X 20MM NTS 175	UND	100	47,65	4.765,00
		TE DE SERVIÇO INTEGRADO 32 X 20MM NTS 175				
113	005.018.024	TE DE SERVIÇO INTEGRADO 75 X 20MM NTS 175	UND	30	49,85	1.495,50
		TE DE SERVIÇO INTEGRADO 75 X 20MM NTS 175				
114	005.004.509	TE ESGOTO 150MM]	UND	10	55,36	553,60
		TE ESGOTO 150MM				
115	005.004.543	TE FºFº 150MM X 100MM B/B/FL	PÇ	3	820,62	2.461,86
		TE FºFº 150MM X 100MM B/B/FL				
116	005.004.542	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 110 X 20MM NTS 175	PÇ	30	61,18	1.835,40
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 110 X 20MM NTS 175				
117	005.018.006	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 50 X 20MM NTS 175	PÇ	30	44,02	1.320,60
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 50 X 20MM NTS 175				
118	005.004.540	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 60 X 20MM NTS 175	PÇ	100	44,02	4.402,00
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 60 X 20MM NTS 175				
119	005.004.541	TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 85 X 20MM NTS 175	PÇ	30	49,85	1.495,50
		TEE DE SERVIÇO INTEGRADO 85 X 20MM NTS 175				
120	005.004.388	TEE PVC 1" LL - MARROM	PÇ	100	3,41	341,00
		TEE PVC 1" LL - MARROM				
121	005.004.586	TEE PVC DEFOFO PBB COM ANEIS DE BORRACHA - 15PÇ		5	396,37	1.981,85
		TEE PVC DEFOFO PBB COM ANEIS DE BORRACHA - 150 mm				
122	005.004.593	TEE PVC DEFOFO PBB PARA PVC PBA COM ANEIS DE UND		5	114,29	571,45
		TEE PVC DEFOFO PBB PARA PVC PBA COM ANEIS DE BORRACHA - 100 X 60 MM				
123	005.018.025	TESOURA PARA TUBO DE PVC - DIAMETRO MÁXIMO TI UND		5	143,00	715,00
		TESOURA PARA TUBO DE PVC MATERIAL DO PUNHO: BORRACHA, DIÂMETRO MÁXIMO DO TUBO: 32 MM, SUPERFÍCIES APTAS: METAL, PVC, PLÁSTICO ; DIÂMETRO EXTERNO: 20 MM				
124	005.017.261	TORNEIRA DE ESFERA 1/2 X 3/4 METAL	PÇ	40	31,72	1.268,80
		TORNEIRA DE ESFERA 1/2 X 3/4 METAL				
125	005.017.183	TORNEIRA ESFERA 3/4" - METAL	PÇ	40	29,84	1.193,60
		TORNEIRA ESFERA 3/4" - METAL				
126	005.009.026	TUBETE CURTO DE PVC COMPLETO COM INCERTO 3/4 PÇ		400	12,63	5.052,00
		TUBETE CURTO DE PVC COMPLETO COM INCERTO 3/4				
127	005.004.562	TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 100MM X 6M PÇ		100	83,07	8.307,00
		TUBO BARRA PVCBRANCO PARA ESGOTO 100MM X 6MT				
128	005.018.008	TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISC MTS		2.000	6,38	12.760,00
		TUBO PEAD AZUL PE 80 PN1MPA 20MM NBR 15.561/ISO 4427				
129	005.006.028	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS	BR	200	282,11	56.422,00
		TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 100MM X 6MTS				
130	005.018.033	TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 250 MM X 6MTS	BR	200	746,48	149.296,00
		TUBO PVC COLETOR OCRE JE DN 250 MM X 6MTS				
131	005.003.113	TUBO PVC DEFOFO PN 1 MPA - 100 MM	BR	300	434,35	130.305,00
		TUBO PVC DEFOFO PN 1 MPA COR: AZUL; BARRA DE 6 MTS; JE; PRESSÃO MÁXIMA DE 1 MPA - DN 100 MM; NORMA APLICÁVEL: NBR 7665				
132	005.003.103	TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM	BR	200	886,80	177.360,00
		TUBO PVC DEFOFO PN1MPA JEI DN 150MM				
133	005.018.009	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138	BR	200	313,48	62.696,00
		TUBO PVC OCRE CORRUGADO 150 NBR 21138				
134	005.018.030	TUBO PVC OCRE CORRUGADO 200 MM	BR	200	478,17	95.634,00
		TUBO PVC OCRE CORRUGADO 200 MM - NBR 21138 - BARRA 6 M				
135	005.018.026	TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 100 MM - MARROM	BR	50	688,05	34.402,50
		TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 100 MM - MARROM				
136	005.018.027	TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 40 MM	BR	50	194,00	9.700,00
		TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 40 MM				
137	005.018.029	TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 60 MM	BR	300	194,00	58.200,00
		TUBO PVC PBA - CLASSE 20 - 60 MM - MARROM - BARRA DE 6 M NBR 5647				
138	005.004.597	TUBO PVC PBA CL 20 - 75 MM - BARRA DE 6 MTS - NBF BR		200	399,83	79.966,00
		TUBO PVC PBA CL 20 - 75 MM - BARRA DE 6 MTS - NBR 5647				
139	005.003.117	TUBO SOLDÁVEL 20 MM X 6 MTS	BR	10	20,80	208,00
		TUBO SOLDÁVEL 20 MM X 6 MTS COR: MARROM; NORMA APLICÁVEL: NBR 5648				
140	005.003.095	TUBO SOLDÁVEL 25MM	BR	70	24,11	1.687,70
		TUBO SOLDÁVEL 25MM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURÃO, 770

CNPJ: 44751725/0001-97

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 5

Licitação: 000153/24 PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS)

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
141	005.006.048	TUBO SOLDÁVEL 60 MM X 6 MTS TUBO SOLDÁVEL 60 MM X 6 MTS COR: MARROM; NORMA APLICÁVEL: NBR 5648	BR	200	143,13	28.626,00
142	005.004.520	UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM UNIÃO COMPRESSÃO PEAD AZUL DN 20MM	PÇ	100	4,42	442,00
143	005.004.269	UNIAO PVC 1" - MARROM UNIAO PVC 1" - MARROM	PÇ	50	21,84	1.092,00
144	005.007.160	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25MM MARROM	UND	50	7,36	368,00
145	005.004.284	UNIAO SOLDÁVEL 60 MM UNIAO SOLDÁVEL 60 MM	PÇ	50	116,12	5.806,00
146	005.001.045	VÁLVULA BORBOLETA MONOBLOCO CL 150 DN 10" VÁLVULA BORBOLETA MONOBLOCO CL 150 DN 10"	PÇ	4	4.659,51	18.638,04
147	005.001.096	VÁLVULA BORBOLETA MONOBLOCO CL 150 - DN 8" VÁLVULA BORBOLETA MONOBLOCO CL 150 - DN 8"	UND	4	3.163,89	12.655,56
148	005.001.061	VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRI PÇ VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRIAL, PASSAGEM PLENA (BANHO DE NIQUEL) 25 MM CLASSE DE PRESSÃO PN 40		10	65,76	657,60
149	005.001.060	VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRI PÇ VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRIAL, PASSAGEM PLENA (BANHO DE NIQUEL) 32 MM CLASSE DE PRESSÃO PN 30		10	110,77	1.107,70
150	005.001.059	VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRI PÇ VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRIAL, PASSAGEM PLENA (BANHO DE NIQUEL) 40 MM CLASSE DE PRESSÃO PN 25		5	193,09	965,45
151	005.001.058	VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRI PÇ VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRIAL, PASSAGEM PLENA (BANHO DE NIQUEL) 50 MM CLASSE DE PRESSÃO PN 30		8	270,47	2.163,76
152	005.001.057	VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRI PÇ VALVULA ESFERA ROSCA FEMEA X FEMEA - INDUSTRIAL, PASSAGEM PLENA (BANHO DE NIQUEL) 60MM CLASSE DE PRESSÃO PN 25		10	427,11	4.271,10
153	005.001.053	VARETAS PARA DESOBSTRUÇÃO REDE ESGOTO: EM UN VARETAS DE DESOBSTRUÇÃO DE ESGOTO CONJUNTO PADRÃO COM 25 VARETAS, FABRICADO EM AÇO CROMO-SILÍCIO TEMPERADO CONFERIDO MAIOR RESISTENCIA À TORÇÃO E OXIDAÇÃO; MATERIAL RESISTENTE À FERRUGEM E COM BOA FLEXIBILIDADE	UND	2	7.281,30	14.562,60
154	005.017.084	VEDA ROSCA 18 X 50 MTS VEDA ROSCA 18 X 50 MTS	RL	200	8,55	1.710,00
155	030.001.092	VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 1/2 VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 1/2	PÇ	1.000	0,67	670,00
156	030.001.091	VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 3/4 VEDANTE P/ TORNEIRA BORRACHA REFORÇADO 3/4	PÇ	1.000	0,67	670,00
Total ->					51.782,50	1.815.100,10